Rua Rubens Lopes da Silva, 400 - Parque JMC - Jandira - SP - Tel.: (11) 4789-1463 - Email: cultura@jandira.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
RESOLUÇÃO Nº 003/SMCT, 08 DE OUTUBRO 2021

“Homologa e divulga os projetos contemplados no Edital de Chamamento Público 02/2021
Aldir Blanc/Jandira para seleção de projetos das mais diversas linguagens com objetivo de
fomentar e incentivar a produção artística e cultural ”

O secretário municipal de cultura e turismo de Jandira, no uso de suas atribuições legais,
Homologa e Divulga os 29 projetos contemplados no Edital de Chamamento Público 02/2021
Aldir Blanc/Jandira. Resultado final de classificação do Edital:

CONSIDERANDO a Lei n° 14.017, de 29 de junho de 2020 e Lei n° 14.150/2021, de 12 de maio de 2021 (Aldir Blanc),
CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público 02/2021 Aldir Blanc - Jandira, de 17 de setembro de 2021,
CONSIDERANDO a Ata da Reunião da Comissão do Grupo de Trabalho na Execução da Lei Aldir Blanc, realizada no dia
07 de outubro de 2021.

RESULTADO FINAL DE ARTES VISUAIS

RESULTADO FINAL DE AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL DE LITERATURA

RESULTADO FINAL DE CULTURA POPULAR

RESULTADO FINAL DE MÚSICA

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Raízes Negras R$ 11.610,64 Artes Visuais 9.12
2° Instalação - Paisagem Empírica R$ 11.610,64 Artes Visuais 8.50
3° Quarentena em Tela R$ 11.610,64 Artes Visuais 8.48

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Contos em Libras R$ 11.610,64 Audiovisual 9.86
2° Memória Viva de Jandira R$ 11.610,64 Audiovisual 8.46
3° Ancestrais do Futuro R$ 11.610,64 Audiovisual 7.76

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Prelúdio Poético R$ 11.610,64 Literatura 9.00
2° Pró-Vérbios R$ 11.610,64 Literatura 8.84
3° Ganhando Asas R$ 11.610,64 Literatura 8.84

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Miss Beleza Negra R$ 11.610,64 Cultura Popular 8.96
2° Workshop Chokoart R$ 11.610,64 Cultura Popular 8.50
3° Tapiocas da Vovó Vina R$ 11.610,64 Cultura Popular 8.28

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Natal In Concert R$ 11.610,64 Música 8.72
2° Ritmo a Poesia R$ 11.610,64 Música 8.60
3° O Mestre Sala dos Mares (Tributo a Aldir Blanc) R$ 11.610,64 Música 8.48

Rua Rubens Lopes da Silva, 400 - Parque JMC - Jandira - SP - Tel.: (11) 4789-1463 - Email: cultura@jandira.sp.gov.br

RESULTADO FINAL DE FOTOGRAFIA

RESULTADO FINAL DE DANÇA

RESULTADO FINAL DE TEATRO

RESULTADO FINAL DE CULTURA LGBTQIA+

RESULTADO FINAL ARTESANATO

Ficam os proponentes não contemplados no Edital de Chamamento Público 02/2021 Aldir Blanc -
Jandira, a possibilidade de solicitação de recurso, referente a questionamentos do resultado final de classificação do
Edital supracitado, entre os dias 11 a 15 de outubro de 2021. A solicitação de recurso deverá ser feita de forma online,
através do email cultura@jandira.sp.gov.br, ou presencial na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jandira,
localizada na rua Rubens Lopes da Silva, 400 - Parque JMC - Jandira - SP, das 9h às 12h, e das 13h às 16h; para análise
da Comissão do Grupo de Trabalho na Execução da Lei Aldir Blanc - Jandira. Os proponentes contemplados deverão
comparecer em data agendada pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jandira, para assinatura do “Termo
de Auxílio do Edital 02/2021 Aldir Blanc” e o “Termo de Fixação de Datas”.

Jandira, 08 de outubro de 2021

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Beleza Revelada R$ 11.610,64 Fotografia 9.00
2° Kalunga R$ 11.610,64 Fotografia 8.74
3° Jandira 4 (quatro) Cantos R$ 11.610,64 Fotografia 8.26

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Ancorado - Um Espetáculo de Dança R$ 11.610,64 Dança 9.50
2° Arte em Movimento R$ 11.610,64 Dança 9.38
3° Afro Dança R$ 11.610,64 Dança 9.12

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Galera em Cena R$ 11.610,64 Teatro 9.18
2° História de Algum Lugar R$ 11.610,64 Teatro 8.38

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Miss Jandira Gay R$ 11.610,64 Cultura LGBTQIA+ 9.86
2° Parada da Diversidade Live Show R$ 11.610,64 Cultura LGBTQIA+ 8.92
3° Bloco Eletroteck R$ 11.610,64 Cultura LGBTQIA+ 8.66

PROJETO VALOR SEGMENTO NOTA
1° Workshop Boneca Russa R$ 11.610,64 Artesanato 8.94
2° Lilyart Tricotin R$ 11.610,64 Artesanato 8.00
3° Adube Seus Sonhos R$ 11.610,64 Artesanato 7.62